

## خبر

**رئیس قوه قضائیه:**

### ناقضان حقوق بشر از سوی مدعیان مورد سؤال قرار نمی‌گیرند

**● میزان:** رئیس قوه قضائیه گفت: امروز ناقضان حقوق بشر ازسوی مدعیان حقوق بشر مورد سؤال قرار نمی‌گیرند و علیه آنها بیانیه‌ای هم صادر نمی‌شود اما وقتی یمنی‌ها از وطن و مردم خود و زنان و کودکان دفاع می‌کنند، مورد تهاجم این مدعیان قرار می‌گیرند. سیدابراهیم رئیسی اظهار کرد: برکاتی که سپاه و پاسداران انقلاب اسلامی برای کشور، نظام و مردم داشته، بر کسی پوشیده نیست.

رئیس قوه قضائیه افزود: حرکت سپاه در دفاع از نظام و ارزش‌ها و برگزاری رزمایش‌های اخیر با همکاری نیروهای مسلح و حضور مقتدرانه این نهاد انقلابی در همه عرصه‌ها افتخارآفرین است. رئیسی ادامه داد: سپاه در عرصه سازندگی بعد از جنگ کارهای ماندگاری انجام داده که یکی از آنها پروژه «ستاره خلیج فارس» است که کشور را از واردات بنزین بی‌نیاز و به کشوری صادرکننده در این زمینه تبدیل کرده است. او تصریح کرد: ساخت بزرگراه‌های متعدد از جمله بزرگراه غدیر از دیگر کارهای بزرگ و ارزشمندی بود که به همت سپاه انجام شد و

در زمینه احداث نیروگاه و سد و استفاده و توسعه فناوری‌های‌های‌تک نیز اقدامات خوبی به دست توانای مهندسان و کارشناسان این مجموعه صورت گرفته است. رئیس قوه قضائیه گفت: هرچا مشکل و بحرانی، چون سیل و زلزله و کرونا به وجود آمد، حضور سپاه و بسیج در کنار مردم واقعا دلنشین و آرامش بخش بوده است و این عزیزان در حرکت مؤمنانه نیز کنار دستگاه‌های دیگر مانند کمیته امداد، هلال‌احمر، بهزیستی و ستاد اجرائی فرمان امام و بنیاد مستضعفان ایستادند. رئیسی همچنین با گرامیداشت روز جانباز گفت: جانبازان عزیز سند زنده اینار، جهاد و مظلومیت هستند که صبوری آنها و خانواده‌های عزیزشان قابل ستایش است. رئیس قوه قضائیه با اشاره به سالروز بمباران شیمیایی حلبچه توسط رژیم صدام در ۲۵ اسفند ۱۳۶۴، جانبازان این حادثه را سند زنده مظلومیت و نشانگر اوج خبات و جنایت ناقضان حقوق بشر خواند. رئیسی گفت: امروز ناقضان حقوق بشر ازسوی مدعیان حقوق بشر مورد سؤال قرار نمی‌گیرند و علیه آنها بیانیه‌ای هم صادر نمی‌شود اما وقتی یمنی‌ها از وطن و مردم خود و زنان و کودکان دفاع می‌کنند، مورد تهاجم این مدعیان قرار می‌گیرند.

شرق: حکم محکومیت اکبر طبری توسط شعبه اول دیوان عالی کشور تأیید شد. درحالی‌که در شبکه‌های مجازی خبر نقض رأی طبری در دیوان منتشر شده بود اما به گزارش روابط عمومی دیوان عالی کشور، با تصمیم‌گیری قضات دیوان عالی کشور رأی پرونده اکبر طبری، معاون اجرائی سابق حوزه ریاست قوه قضائیه نهایی شد. طبق این خبر، حکم محکومیت اکبر طبری توسط شعبه اول دیوان عالی کشور تأیید شده است. تأیید ۳۱ سال حبس به‌عنوان مجازات اشد برای معاون سابق حوزه ریاست دستگاه قضا بیانگر صدور یک حکم سنگین علیه طبری است و درواقع می‌توان گفت شدیدترین مجازات تعزیری برای وی در نظر گرفته شده است؛ هرچند بسیاری در انتظار حکم اعدام بودند اما با توجه به اتهامات در نهایت ۳۱ سال زندان پایان طبری بود. به گفته سخنگوی قوه قضائیه طبری ۱۰ عنوان اتهامی داشت که در هشت مورد دادگاه وی را مجرم شناخت و در دو مورد اتهامی، دادگاه وی را مجرم ندانست. اسماعیلی در رابطه با جزئیات حکم طبری گفته بود: اکبر طبری بابت تشکیل شبکه چندتفره ارتشا با وصف سردستگی و اخذ رشوه‌های متعدد به ۳۱ سال حبس تعزیری و ضبط اموال ناشی از ارتشا

## سیاست

**تأیید۳۱ سال حبس برای اکبر طبری در شعبه اول دیوان عالی کشور**

## عاقبت طبری

و انفصال دائم از خدمات دولتی و بیش از ۴۳۰ میلیارد ریال جزای نقدی محکوم شده است. سخنگوی قوه قضائیه یادآور شد: در عنوان اتهامی تحت عنوان پول‌شویی اکبر طبری به ۱۲ سال‌ونیم حبس تعزیری و قریب به ۶۰۰ میلیارد ریال جزای نقدی و ضبط اموال موضوع پول‌شویی محکوم شده است. وی با اشاره به برخی از عناوین ضبط اموال ناشی از ارتشا در پرونده، گفت: سه دستگاه آپارتمان مسکونی در برج روما در کامرانیه تهران، یک واحد به مساحت ۶۲۳ متر و واحد دیگری به مساحت ۳۸۸ متر و واحد سوم به مساحت ۳۸۰ متر که حکم ضبط آنها صادر شده است. سخنگوی قوه قضائیه ادامه داد: یک واحد آپارتمان در خیابان پاسداران در یکی از برج‌های مجلل به مساحت ۶۳۳ متر از ناحیه دادگاه ضبط شده است. اسماعیلی یادآور شد: پنج قطعه زمین در شهرستان بابلسر که تبدیل به یک باغ ویلا بسیار بزرگ شده و ویلا مجللی در آن ساخته‌شده هم مورد ضبط قرار گرفته است. وی بیان کرد: یک قطعه زمین مشجر به مساحت هزارو ۶۷۵ متر در نجارکلای لواسان نیز مورد ضبط قرار گرفته است. همچنین یک واحد آپارتمان اداری به مساحت ۱۰۸ متر در مجتمع اداری سانا و یک

# حذف قالیباف از لیست پایداری

شده و ما با آن دیگر کاری نداریم. از آن سو ضرغامی هم مصاحبه‌ای انجام داده؛ اما باز طبق معمول آمدنش را در لافافه تعارفات غیرمستقیم پیچیده و گفته است: «من مؤمن آمادام که هر لحظه نیاز باشد در هر موقعیتی بازگیری کنم. کسی روی نیمکت باکت‌وشلوار نمی‌نشیند؛ بلکه دائم خودش را آماده می‌کند. من هم صبح تا شب جلساتی برای حل مشکلات اساسی مردم دارم. هرچه جلوتر می‌رویم و چیزی هم به ثبت‌نام‌ها نمانده، من فضا را که می‌بینم، وظیفه خود را برای ثبت‌نام در انتخابات سنگین‌تر احساس می‌کنم و وقتی صحنه و آرایش را می‌بینم، بیشتر احساس تکلیف می‌کنم». درحالی‌که جبهه پایداری از رایزنی با ضرغامی صحبت کرده؛ اما خودش ادعا کرده که مستقل است و با بقیه فرق می‌کند: «من مستقلم. با بقیه فرق می‌کنم. بسیاری از دوستان عزیز ما که در حوزه انتخابات فعال هستند، یک‌طور وابسته به جریانات سیاسی هستند. البته افراد مستقلی هم داریم؛ ولی مستقل هستم و هیچ نسبتی با جریانات سیاسی ندارم. برایشان معادلات جریان‌ها مهم است و خود را در آن معاملات تنظیم می‌کنند. الان دو، سه نهاد مختلف و جامعه روحانیت مبارز را داریم که این دوره به‌طور جدی در انتخابات وارد شده و چمنه با تغییر نام به نام شورای ائتلاف، فعال است. جریانات مستقلی هم هستند؛ جریاناتی که با هیچ‌کدام از این دو نیستند، هم دارند کنشگری می‌کنند، هوادار و سمیات دارند و بخشی از جامعه را می‌توانند تحت تأثیر قرار دهند. من جزء آن نامزدهایی هستم که هیچ نسبتی با جریانات سیاسی ندارم. با همه آنها دوستی و رفاقت و تعامل دارم و زیادی هم دارم. کمی باید از آن بکاهم». ضرغامی به‌طور کلی منکر اصولگرایودن یا حتی نزدیک‌بودن خودش به اصولگرایان شده است؛ اما پاسخ نداده که پس چرا جبهه پایداری او را

قطعه زمین به مساحت ۳۰۰ متر در بلوار کریم‌خان زند و طبقات پنج و شش ساختمان احدائی در بلوار کریم‌خان زند به‌عنوان بخشی از اموال و وجوه ناشی از ارتشا است که از ناحیه دادگاه حکم به ضبط آنها صادر شده است. سخنگوی قوه قضائیه افزود: در مجموع این متهم به قریب به هزارمیلیارد ریال جزای نقدی در حق دولت محکوم شده و علاوه بر آن به حدود ۱۷۹ میلیارد ریال ضبط وجوه نقدی ـ که بابت ارتشا اخذ کرده و املاکی که اشاره کردم ـ محکوم شده است. اسماعیلی بیان کرد: در شش مورد دیگر به تناسب با عناوین اتهامی دادگاه بر اساس ضوابط و مقررات قانونی، حکم به مجازات حبس و جزای نقدی صادر کرده است. وی یادآور شد: درصورت قطعی‌شدن این دادنامه، بر اساس قانون مجازات اشد که ۳۱ سال حبس و ضبط اموال ناشی از ارتشا و جزای نقدی و انفصال ابد از خدمات دولتی است، قابل‌اجراست.

با توجه به جزئیات حکم روزهای سختی در انتظار طبری خواهد بود که این روزها برای راهیانی از مجازات به ارسال فایل صوتی به رسانه‌های بیگانه نیز روی آورده بود.

به‌عنوان یکی از گزینه‌های خود برگزیده است. این رویه نفی هویت سیاسی البته در جریان اصولگرایی مسوق به سابقه است و دیگرانی مانند محسن رضایی یا حتی بادامچیان هم گاه از اصولگرانبودن خود با پایان وضعیت دوجریانی در فضای سیاسی کشور سخن گفته‌اند و خود را تافته جداافتنه دانسته‌اند. تا جایی که ضرغامی گفته است: «سال گذشته یک عده آمدند شعار دادند «اصلاح‌طلب، اصولگرا دیگه توموه ماجرا». من گفتم اینکه شعار من است». جالب اینکه مشابه این ادعا را بادامچیان هم کرده بود! ضرغامی میزبانی‌های عصرانه خود با چهره‌های سیاسی و غیرسیاسی را شاهد اصولگرانبودن خود آورده است. این در حالی است که از همان چند سال پیش که این را آغاز کرد، همه معتقد بودند که این رویه جدید او با نگاه انتخاباتی تبلیغاتی آغاز شده است. شاید بتوان گفت او سیاسیون را هزینه تبلیغات آینده خود کرده تا بعدا از این رویه استفاده تبلیغاتی کند. او گفته است: «من با حسین کروبی جلسه داشتم، هر بار من می‌گفتم فتنه، او می‌گفت جنبش؛ یعنی این‌قدر ما دو سر طیف هستیم. کسی هم که دو سر طیف نباشد، می‌گوید حوادث ۸۸. شاید کسی خنده‌اش بگیرد، اما ما مثل بچه آدم حرف می‌زنیم و این اشکالی ندارد. قهر که نیستیم. این قهر و آشتی بچگانه محله‌های قدیمی ما در برخی مسئولان جدی‌تر است. آنها از امثال من استنطاق می‌کنند. باورتان می‌شود وقتی من با مهدی نصیری که پرچمدار جریان انقلاب در دو دهه گذشته بوده، مصاحبه کردم برخی دوستان همه ما منتقد هستیم و هرکدام یک حدی در مقابل جریان رسمی نظام موضع داریم، می‌گفتند رفتار شما رفتار خوبی نیست. او الان در مقابل جریان رسمی نظام موضع دارد. همه ما منتقد هستیم و هرکدام یک حدی موضع داریم.

## ادامه از صفحه ۲

### سردار سلیمانی در فروش نفت به دولت کمک می‌کرد

سردار سلیمانی در جلسه‌ای که آنها مدعی فروش نفت بودند، گفت چرا بیخود ادعا می‌کنید، هیچ‌کدام‌تان نمی‌توانید نفت را بفروشید؛ بنابراین وزارت نفت خودش واقعا عمل کرد. روش‌های خوبی پیدا کرد و راه‌های خوبی را رفت و الان وضع فروش نفت خوب است». سه‌شنبه هفته‌گذشته نیز سخنگوی دولت در پاسخ به روزنامه «شرق» که از او خواسته بود درباره سخنان معاون اول رئیس‌جمهور توضیحات بیشتری بدهد، گفته بود: «عده‌ای نزد مقام‌های عالی‌رتبه کشور این ادعا‌های عجیب را مطرح می‌کردند؛ به‌همین‌دلیل وزارت نفت این استراتژی را اتخاذ و اعلام کرد که مدعیان فروش نفت بیایند قرارداد ببندند و هر میزان نفت که می‌خواهند ببرند که پس از آن مدعیان یکی پس از دیگری جا‌زدند؛ اما معلوم شد که این افراد بدون محاسبه و با دانش کم ادعا داشتند یا تحریک‌شده با رابطه‌هایی بودند که به قصد فریب و شناسایی کانال‌های فروش نفت ایران به میدان آمده بودند». اسحاق جهانگیری همچنین در گفت‌وگوی خود با ایرنا گفته است: «واقعیت این است که بعد از برجام عده‌ای در داخل کشور سعی کردند به هر روش ممکن چوب لای چرخ دولت و استنفاده از منافع برجام بگذارند. برجام می‌توانست در همان ماه‌های ابتدایی میلیاردها دلار پول برای سرمایه‌گذاری به ایران بیاورد». او ادامه داد: «ما تلاش کردیم برجام به هم نخورد. این یک هدف‌گذاری بود. اگر یادتان باشد در مجلس پشت تریبون می‌رفتند، برجام را آتش می‌زدند و می‌خواستند دولت را وادار کنند که برجام را به هم بزنند؛ اما دولت سعی کرد برجام را نگه دارد و رئیس‌جمهور در باقی‌ماندن برجام خیلی نقش داشت». جهانگیری افزود: «من یک جا سخن مهربانانه و همدلانه‌ای از جریانات سیاسی مقابل ندیدم و نشنیدم که یکی از آنها با دولت همدلی کند که ما باید کمک کنیم. هر جا مشکلی بود، آن را ۱۰ برابر کردند و بر سر دولت کوبیدند».

معاون اول رئیس‌جمهوری همچنین به ماجرای تصمیم‌گیری درباره تثبیت قیمت دلار، اشاره کرد و گفت: «یکی از کارهای من این است که مصوبات دولت را ابلاغ کنم. آن شب نیز اعضای دولت و شخص رئیس‌جمهور از من خواستند که در این زمینه مصاحبه و اطلاع‌رسانی کنم. رئیس‌جمهور هم در جایی گفته است که من از فلانی خواستم. گفتند تأثیر حرف شما بیشتر است».

# ریمونددویل

## RAYMOND WEIL

GENEVE



# SARMAN Co.

No. 1832, Dr. Shariati St., Next to Pol-E-Roomi, Tehran - Iran